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خبرنگار گروه دیپلماسی
شهاب شهسواری

 موافقتنامه پادمان
برای شرایط جنگی کافی نیست

بهروز کمالوندی، ســخنگوی ســازمان انــرژی اتمی در 
گفت‌وگو با ایرنا تاکید کرد که موافقت‏نامه »پادمان« برای 
شرایط جنگی پیش‏بینی نشــده و نیازمند اصلاح است. 
او تاکید کرد که »مســیرهای مختلفی« برای اطمینان از 
»عدم انحراف برنامه هسته‏ای ایران« وجود دارد و می‏توانیم 
با آژانس بین‏المللی انرژی اتمی راه پیدا کنیم. کمالوندی 
گفت: »موافقت‏نامه پادمان پیش‏بینی مشــخصی برای 
شــرایط جنگی نکرده اســت. دلیل آن نیز روشن است؛ 
اگر در چنین شرایطی دسترسی داده شود، معنایش این 
اســت که آژانس اطلاعاتی را تهیه کرده و به شورای حکام 
منتقل می‏کند و در نهایت این اطلاعات در اختیار دولت‏ها 
قرار می‏گیرد. در نتیجه، اطلاعات محرمانه، نظامی و قابل 
استفاده، به دست دشمن ما خواهد رسید .هیچ کشوری 

چنین کاری را انجام نمی‏دهد.« 

نشست مشترک با چین و عربستان
ســومین نشســت کمیته ســه‌جانبه جمهوری اسلامی 
ایران، پادشــاهی عربســتان ســعودی و جمهوری خلق 
چیــن برای پیگیری توافقنامه پکن در تهران، به ریاســت 
مجید تخت‌روانچی، معاون سیاســی وزارت امور خارجه 
جمهوری اســامی ایــران و با حضور هیئت پادشــاهی 
عربستان سعودی به ریاست ولید الخریجی، قائم مقام وزیر 
امور خارجه پادشاهی عربستان سعودی و هیئت چینی به 
ریاست میائو دیو، معاون وزیر امور خارجه جمهوری خلق 
چین برگزار شد. طرف‏های ایرانی و سعودی بر تعهدشان 
در اجرای تمام مفاد توافقنامه پکن و تلاش مســتمر برای 
تحکیم روابط همســایگی بین دو کشور از مسیر پایبندی 
به منشور ســازمان ملل متحد، منشور سازمان همکاری 
اسلامی و قوانین بین‏المللی از جمله احترام به حاکمیت، 
تمامیت سرزمینی، استقلال و امنیت طرفین تاکید کردند. 

م‌الف/16124

آقای محسن مشایخی وکالتا از طرف وراث مرحوم علی محمد ابراهیمی باستناد تفویض وکالتنامه شماره 47789 مورخ 1404/08/24 دفترخانه 987 تهران و وکالتنامه 
شماره 84948 مورخ 1397/09/17 دفترخانه 396 تهران با اعلام مفقودی سند مالکیت ملک مورد آگهی با تسلیم استشهادیه گواهی امضا شده ذیل شماره 10096 و 
10098 مورخ 1404/08/24 دفترخانه 987 تهران طی درخواست وارده 23469 مورخ 1404/08/25 تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را نموده‌اند که مراتب در ماده 120 
آئین‌نامه قانون ثبت به شرح زیر آگهی می‌گردد:  1- نام و نام خانوادگی مالک: وراث مرحوم علی محمد ابراهیمی )مالک ششدانگ( 2- شماره پلاک: 11261 فرعی از 4730 
اصلی واقع در بخش 6 تهران 3- علت مفقودی: جابجایی 4- خلاصه وضعیت مالکیت: سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه به مساحت 149/70 مترمربع به پلاک 
11261 فرعی از 4730 اصلی واقع در بخش 6 تهران ذیل ثبت 29894 صفحه 493 دفتر جلد 376 املاک به شماره چاپی 308069 به نام علی محمد ابراهیمی ثبت و صادر 
گردیده و نامبرده طبق گواهی حصر وراثت شماره 637 مورخ 1373/10/22 شعبه 68 دادگاه حقوقی 2 تهران فوت نموده که وراث حین‌الفوت وی عبارتند از 1- بی‌بی تاج 
رفیعی )همسر متوفی( 2- عباس 3- مهدی 4- سمیه 5- مرضیه 6- الهه )فرزندان متوفی( شهرت همگی ابراهیمی می‌باشد.  پلاک فوق با عنایت به گواهی دفتر املاک 
و دفتر بازداشتی در قید بازداشت نمی‌باشد. لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت ملک فوق‌الذکر و درخواست صدور المثنی آن، مراتب اعلام تا هرکس نسبت به 
ملک مورد آگهی معامله کرده که در قسمت چهارم این آگهی ذکر نشده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت 
یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.  نشانی ثبت محل: خیابان شیخ هادی نرسیده به خیابان 

جمهور نبش کوچه رجب‌بیگی پلاک 366 اداره ثبت اسناد و املاک مولوی  
الیاس صهبا/ رئیس حوزه ثبت ملک مولوی تهران/ از طرف عبداله اخلاقی سیاهمرد

حوزه ثبت ملک مولوی تهران - آگهی فقدان سند مالکیت

م‌الف/16127

آقا/ خانم مهدی منیری به شماره ملی 0054186641 و مازیار منیری به شماره ملی 0074422812 و مجید منیری به شماره ملی 006172616 فرزندان محمد 
اصالتا و با اعلام مفقودی سند مالکیت ملک مورد آگهی با تسلیم استشهادیه گواهی امضاشده ذیل شماره 18442 مورخ 1404/7/16 دفترخانه 1603 تهران طی 
درخواست وارده شماره 24316 مورخ 1404/9/2     1- نام و نام خانوادگی مالک: مهدی، مازیار و مجید همگی منیری و بالسویه مالک شش دانگ  2- شماره پلاک: 
2122/1 بخش 8 تهران  3- علت گم‌شدن: جابجایی  4- خلاصه وضعیت مالکیت: اسناد مالکیت ششدانگ یک باب دکان به شماره 2122 واقع در بخش 8 تهران 
که در اجرای بخشنامه استانداردسازی به پلاک 2122/1 تغییر یافته است.   مشخصات مالکیت:   *-ذیل ثبت 2589 دفتر 24 صفحه 277 چاپی نمونه 334 به 
میزان سه دانگ مشاع از شش دانگ به نام مخدره عظمت سلطان خانم صبیه مرحوم حاج اسمعیل خان  *- ذیل ثبت 2589 دفتر 24 صفحه 277 چاپی نمونه 
334 به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ به نام مخدره ربابه خانم صبیه مرحوم حاج اسمعیل خان ثبت و صادر گردید. سپس تمامی مورد ثبت برابر سند 
قطعی شماره 54376 مورخ 1361/5/11 دفترخانه 200 تهران به خانم رقیه کجوری هرج و رقیه کجوری هرج بالسویه منتقل گردیده و سپس تمامی ششدانگ 
برابر سند قطعی شماره 51454 مورخ 1386/4/13 دفترخانه 31 تهران به مازیار، مجید و مهدی منیری هر یک نسبت به دو دانگ منتقل گردیده است.  لذا با 
توجه به اعلام فقدان سند مالکیت ملک فوق‌الذکر و درخواست صدور المثنی آن، مراتب اعلام تا هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله کرده که در قسمت 
چهارم این آگهی ذکر نشده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود 
اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.  نشانی ثبت محل: خیابان شیخ هادی نرسیده به خیابان جمهور نبش کوچه 

  الیاس صهبا/ رئیس حوزه ثبت ملک مولوی تهران/ از طرف عبداله اخلاقی سیاهمردرجب‌بیگی پلاک 366 اداره ثبت اسناد و املاک مولوی

حوزه ثبت ملک مولوی تهران - آگهی فقدان سند مالکیت

م‌الف/16129

آقای سعید کریمی رجا اصالتا طی وارده 26419-1404 مورخ 1404/8/24 با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی که گواهی امضای شهود آن طی شماره شناسه 
140402151443000319 تصدیق 518604 ترتیب 8495 مورخ 1404/08/24 دفتر اسناد رسمی 505 تهران ثبت گردیده است مدعی است که سند مالکیت شش 
دانگ یک قطعه آپارتمان به پلاک ثبتی 159366 فرعی از 4476 اصلی، مفروز و مجزا شده از 20402 فرعی از اصلی مذکور، قطعه 3 در طبقه 2 و واقع در بخش 
07حوزه ثبت ملک پیروزی تهران استان تهران به مساحت 58.45 مترمربع که مقدار 1.30 مترمربع آن بالکن و مقدار 3.70 مترمربع آن بنای پیشرفته به فضای 
خیابان است. تحت مالکیت سعید کریمی رجا فرزند ابراهیم شماره شناسنامه 550 تاریخ تولد 1337/07/14 صادره از همدان دارای شماره ملی 3873265362 
با جز سهم 6 از کل سهم 6 به عنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 37483 تاریخ 1400/11/24 دفترخانه اسناد رسمی شماره 
32 شهر شهر ری استان تهران، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 774771 سری ب سال 00 با شماره دفتر الکترونیکی 140120301043008939 ثبت 
گردیده است.  به علت جابجایی مفقود گردیده است. لذا مراتب باستناد ماده 120 ائین‌نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می‌شود تا چنانچه کسی مدعی 
انجام معامله نسبت و یا در اختیار داشتن سند مالکیت نزد خود می‌باشد ظرف مدت 10 روز از انتشار این آگهی به این منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت اقدام نماید. بدیهی است در این صورت پس از تنظیم صورت مجلس اصل سند مالکیت به ارائه‌کننده مسترد خواهد شد و صدور 
المثنی سند مالکیت منوط به ارائه دادنامه از مراجع ذیصلاح قضایی خواهد بود و پس از انقضا مدت مذکور و عدم هرگونه اعتراض این منطقه نسبت به 

محس هدائی/ رئیس حوزه ثبت ملک پیروزی تهران/ از طرف مهدی نایب‌زادهصدور المثنی سند مالکیت اقدام خواهد نمود. 

حوزه ثبت ملک پیروزی تهران - آگهی فقدان سند مالکیت
نیز با توجه به درگیری در اوکراین نه توان نظامی برای حضور در 
خلیج فارس دارد و نه فعلًا خواهان چنین حضوری است و این 
نکته نیز بسیار مهم است. بنابراین ساختار کنونی امنیتی خلیج 
فارس، با محوریت آمریکا، برای کشورهای عربی همچنان حتی 
با وجود بی‏اعتمادی کشــورهای عربی خلیج فارس نسبت به 
دولت ترامپ ادامه خواهد داشــت و از نظر من تغییر راهبردی 
قابل‏توجهی در ســاختار امنیتی منطقه مشــاهده نمی‏شود. 
نکته مهم دیگری نیز وجود دارد؛ نباید عذرخواهی نتانیاهو از 
نخست‏وزیر قطر را دســت‏کم گرفت. این امر بسیار قابل توجه 
بــود؛ زمانی که ترامــپ تلفن را به نتانیاهو داد و از او خواســت 
عذرخواهی کند، ما عملًا شــاهد بودیم کــه ترامپ نتانیاهو را 
وادار به عقب‏نشینی کرد و این عذرخواهی از امیر قطر اهمیت 
زیادی داشت. بنابراین نباید تصور کنیم که تحولات استراتژیک 
و راهبردی خلیج فارس در آستانه تغییرات اساسی است. فعلًا 

چنین چشم‏اندازی وجود ندارد.
Ó  با توجــه به مباحثی که در خصوص اعتمادســازی و‌

تقویت گفت‏وگوی منطقه‏ای مــورد تأکید قرار گرفت، 
چــه فرصت‏هایــی بــرای ابتکار عمــل ایــران در حوزه 
دیپلماســی منطقه‏ای قابل تصور اســت و چه موانعی 

همچنان باقی است؟
معتقدم دســتگاه دیپلماسی ایران، دســت‏کم تا جایی که من 
می‏بینم، در تبیین مواضع ایران برای کشورهای حاشیه خلیج 
فارس بسیار ضعیف عمل کرده است؛ از جمله در توضیح اینکه 
چرا ایران به پایــگاه نظامی آمریکا حمله کرد. ما فکر می‏کنیم 
پاســخ این مسئله روشــن اســت و برای خودِ ما منطقی جلوه 
می‏کند، اما برای تمام کشورهای شورای همکاری خلیج فارس 
و عموم کشــورهای عرب منطقه، این موضــوع همچنان یک 
علامت ســؤال بزرگ اســت. آنان این اقدام را نه حمله به پایگاه 
آمریکا، بلکه حمله ایران به خاک یکی از کشورهای منطقه تلقی 
می‏کننــد. ما باید بتوانیم به‏درســتی توضیح دهیم که مواضع 
ایران چیســت و خطوط قرمز ایران کدام اســت. ممکن است 
دلایلی وجود داشته باشد که در سطح عمومی و رسانه‏ای مطرح 
نشده باشد؛ اما ممکن است این مسئله ناشی از ضعف دستگاه 
دیپلماسی ایران نیز باشد که توانایی تبیین مواضع جمهوری 

اسلامی را ندارد.
این نکته بسیار مهم است و نباید آن را دست‏کم بگیریم. یعنی ما 
نه‏تنها با بی‏اعتمادی و کم‏اعتمادی مواجه هستیم، بلکه حتی 
توان یا قدرت لازم برای توضیح مواضع کشــور را نیز در اختیار 
نداریــم؛ اینکه بگوییم »ما از خود دفــاع کرده‏ایم« یا »هدف ما 
چه بوده اســت«. اینکه آقــای ظریف در فــروم دوحه صحبت 
کنند بسیار مفید است، اما کافی نیست. افرادی که اکنون در 
جایگاه رســمی قرار دارند باید با حوصله به کشورهای مختلف 
سفر کنند، گفت‏وگو کنند و طرف‏ها را دعوت به توضیح و تبیین 
متقابل نمایند. این روند باید مســتمر باشــد و صرفاً یک اقدام 
مقطعی یا واکنشی نباشد. در این فرایند، باید به آینده اندیشید؛ 
نــه اینکه مدام به گذشــته بازگردیم و تکرار کنیم »شــما مقصر 
بودیــد« یا »ما به این دلیــل آن کار را کردیم«. به نظر من، آنچه 
اکنون در ساختار دیپلماســی ایران مشاهده می‏شود، فقدان 

رویکرد آینده‏نگر اســت. تا زمانی که چنین آینده‏نگری شکل 
نگیرد، زمینه‏ای برای تغییر ساختار امنیتی در حوزه دیپلماسی 

نیز فراهم نخواهد شد.
Ó  دکتــر ظریف در پنلی که به عنوان ســخنران حضور‌

داشتند بر این نکته تأکید کرد که »امنیت ایران وارداتی 
نیست« و کشــور ظرفیتی بومی و تاریخی برای تولید 
امنیــت دارد. این نگاه چه پیام‏هایی برای تحلیل رفتار 
منطقه‏ای ایــران دارد و چگونــه می‏تواند در چارچوب 

معادلات امنیتی جدید منطقه بازتعریف شود؟
این توانایی بومی ایران برای کشورهای حاشیه خلیج فارس یک 
تهدید بزرگ محســوب می‏‏شود و باعث می‏‏شود این کشورها تا 
حد ممکن بیشتر به آمریکا برای تأمین امنیت خود تکیه کنند 
و در عین حال تلاش کنند امنیت و توان نظامی خود را از ایران 
و ظرفیت بومی ایران مستقل نگه دارند. این موضوع بسیار مهم 
اســت، زیرا تا زمانی که چنین دیدگاهی در کشورهای حاشیه 
خلیج فارس وجود داشته باشــد، از نظر من تحول اساسی در 

ساختار امنیتی منطقه رخ نخواهد داد.
Ó  وزیر امور خارجه پیشــین ایران همچنین بر ضرورت‌

پذیرش واقعیت‏های ژئوپلیتیک از ســوی کشــورهای 
عربی خلیج فارس و حرکت به ســمت تعامل سازنده با 
ایران تأکید کرد. ارزیابی شما از این گزاره مهم چیست؟
تا زمانــی که تحریم‏ها وجــود دارند، این کشــورهای عربی به 
هیچ‏وجه حاضر نیستند روابط تجاری یا امنیتی خود را با آمریکا 
به خطر بیندازند. ما به‏صورت کاملًا علنی شاهد بودیم که چهار 
سال پیش وقتی به سوپرمارکت‏های قطری می‏رفتید، قفسه‏ها 
پر از محصولات ایرانی بود؛ از ســبزیجات و میوه‏جات گرفته تا 
آجیل و دیگر اقلام، اما اکنون تنها به‏صورت محدود و پراکنده، 
گاهــی گوجه‏فرنگی، گاهی هندوانه که البته کشــت هندوانه 
آسیب اقلیمی دارد، یا گاهی برخی انواع آجیل عرضه می‏شود. 
آن دوران کــه محصولات ایرانی بخش ثابتی از فروشــگاه‏های 
قطــری بود فعلًا به پایان رســیده اســت. دلیل اصلــی آن نیز 
تحریم‏های آمریکا اســت. بنابراین، به‏نظر من، سخن گفتن از 
همکاری امنیتی و اقتصادی بیشــتر یک آرزو برای آینده است 
و در شــرایط کنونی جای طرح چنین مباحثی وجود ندارد. تا 
زمانی که تحریم‏ها برقرار باشند، چنین همکاری‏هایی عملی 

نخواهد شد.
یکی از دیپلمات‏های ارشــد آمریکایی شــخصاً به من گفت که 
قطری‏ها بدون مشورت و چراغ سبز از سوی آمریکا هیچ رابطه‏ای 
با ایران برقرار نمی‏کنند و حتی زمانی که رابطه‏ای برقرار می‏کنند، 
نخســتین کاری کــه انجام می‏دهند این اســت که آمریــکا را از 
جزئیات آن مطلع می‏سازند. کشورهای حاشیه خلیج‌فارس که 
امنیت‏شان کاملًا وابسته به چتر امنیتی آمریکاست، به‌هیچ‏وجه 
حاضر نیســتند ایــن موقعیت را چــه از جنبه امنیتــی و چه از 
جنبه اقتصادی و تجاری به خطر بیندازند. یکی از ســتون‏های 
مشــروعیت داخلــی این دولت‏ها ثــروت و تجــارت بین‏المللی 
است و هرگونه خدشه به این محورهای اقتصادی بر مشروعیت 
داخلی‏شان اثر می‏گذارد. بنابراین، فعلًا بحث همکاری اقتصادی 

و امنیتی با واقعیت موجود همخوانی ندارد.

بیست‌وســومین دوره مجمــع دوحــه »Doha Forum« در 
تاریخ ۶ تــا ۷ دســامبر ۲۰۲۵ )۱۵ و ۱۶ آذرماه ۱۴۰۴( در 
پایتخت قطر برگزار شــد. در این نشســت رهبــران کنونی و 
سابق جهان، سیاست‌گذاران و کارشناسان از سراسر جهان 
گرد هم آمده‌اند تا دربــاره چالش‌های تعیین‌کننده منطقه 
و جهــان از صلــح و امنیت تا اقتصاد و فنــاوری به گفت‌وگو 
بپردازند. افراد تاثیرگذار و شناخته‌شده‌ای مانند محمدجواد 
ظریــف، وزیر امــور خارجه پیشــین ایــران، بیــل گیتس، 
مدیرعامل پیشــین مایکروســافت، دونالد ترامــپ جونیور، 
فرزند رئیس‌جمهور آمریکا و هیلاری کلینتون، نامزد پیشین 
انتخابــات ریاســت‌جمهوری آمریکا از جملــه مهمانان ویژه 
این نشســت بودند و احمد الشــرع، رئیس‌جمهور انتقالی 
ســوریه، هاکان فیــدان، وزیر خارجــه ترکیه، نواف ســام 
نخســت‌وزیر لبنان، بدرعبدالعاطی، وزیر خارجه مصر و تام 
باراک، فرســتاده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا در امور ســوریه 
و لبنــان از جمله مقام‌های فعلی بودند که در این نشســت 
حضور داشتند.  سعید خطیب‌زاده، معاون وزیر امور خارجه 
جمهوری اســامی ایــران نیز به عنــوان بلندپایه‌ترین مقام 
فعلی ایران در این نشســت حاضر بود. برگزاری این نشست 
همزمان با صدور بیانیه اخیر شــورای همکاری خلیج فارس 
و تکــرار ادعاهای ارضی امــارات متحده عربــی علیه ایران 
بار دیگر اختلاف‌های ریشــه‌دار و بی‌اعتمادی میان ایران و 

همسایگان عرب جنوبی‌اش را در کانون توجه‌ها قرار داد.
حضور محمدجواد ظریف، وزیر خارجه پیشین جمهوری 
اســامی ایران در پنل ایران و محیط امنیتی در حال تغییر 
منطقــه‌ در ایــن نشســت و مناظــره او با جاســم البدیوی، 
دبیرکل شــورای همکاری خلیج فارس از جمله بخش‌هایی 
از این نشســت بود که در رســانه‌ها و شــبکه‌های اجتماعی 
ایرانی و عربی دست به دست شد.  سال گذشته سیدعباس 

عراقچی، وزیر امور خارجه، شــخصاً در این نشست شرکت 
کرده‌بود، اما در نشســت سال جاری، محمدجواد ظریف به 
عنوان یک مقام ســابق مسئولیت دفاع از مواضع ایران را بر 

عهده داشت.
حضور مقام‌های کنونی و پیشــین جمهوری اســامی و 
کارشناســان ایرانی در چنین نشست‌هایی فرصتی بی‌نظیر 
بــرای ایران اســت کــه در شــرایط پیچیده جاری کشــور و 
همچنیــن تلاش‌های غــرب برای انــزوای ایــران در عرصه 
بین‌المللی، از منافع و مواضع ایران حمایت شــود.  اثرگذار 
بودن شنیده‌شــدن صدای ایران در این نشســت را می‌توان 
در انتقادهایی که برخی از کارشناســان و گروه‌های مخالف 
ایــران در نهادهــای بین‌المللی مطرح شده‌اســت، متوجه 
شد. جیسون برودســکی، مدیر سیاست‌گذاری در موسسه 
ضدایرانــی »اتحاد علیه ایران هســته‌ای« در واشــنگتن در 
انتقاد از دعوت محمدجواد ظریف به این نشست گفته‌است 
که دعوت از یک فرد تحریم‌شده توسط آمریکا به یک نشست 
مهم و همچنین میزبانی پنل توســط اندیشــکده آمریکایی 
کوئینســی که طرفدار بهبود روابط ایران و آمریکا است، یک 
اقدام جنجالی تلقی می‌شــود.  به نوشــته او نشست دوحه 
به »واسطه‌ای برای عادی‌ســازی پروپاگاندای ایران« تبدیل 
شده‌است. جروزالم‌پســت هم در گزارشی تاکید می‌کند که 
هرچند قطر در ســال‌های اخیر توانسته‌اســت جایگاه خود 
را بــه عنوان یک بازیگر اثرگــذار بین‌المللی تثبیت کند، اما 
جنگ غزه و حمایت قطر از حماس و اخوان‌المسلمین باعث 
شده‌اســت که دیدگاه منفی نســبت به دوحه در حلقه‌های 
طرفدار اسرائیل تشدید شــود. این روزنامه اسرائیلی اشاره 
می‌کند که در شــبکه‌های اجتماعــی، به‌ویژه در حلقه‌های 
طرفدار اسرائیل، نقدهای منفی متعددی علیه نشست سال 
جاری مجمع دوحه منتشر شد؛ هرچند که این نقدها راهی 

به رسانه‌های جریان اصلی پیدا نکرد.
بــا این حال حضــور نماینــدگان ایران در این نشســت، 
چــه در جایگاه معــاون وزیر خارجــه و چــه در جایگاه یک 
شــخصیت شناخته‌شــده بین‌المللــی بــه عنــوان معــاون 
پیشین رئیس‌جمهور و وزیر پیشین امور خارجه، در مجامع 

بین‌المللی و به‌ویژه در جمع کشــورهای منطقه برای تهران 
ضروری بود.  در شــرایطی که سیاست رســمی وزارت امور 
خارجه در شــرایط فعلی اولویت دادن به روابط منطقه‌ای و 
همسایگان اســت، ضرورت گفت‌وگو و دیالوگ با کشورهای 
منطقه، بــه ویژه در منطقــه خلیج‌فارس بیــش از هر زمان 
دیگری احســاس می‌شــود. بی‌اعتمادی و ســوءظن میان 
ایران و همســایگانش به ویژه در حــوزه خلیج فارس، حتی 
پیش از انقلاب اسلامی در ایران هم وجود داشت و مختص 
به دهه‌های اخیر نیســت.  کشــورهای جنوب خلیج فارس 
همــواره قدرت ایــران را به عنوان یک تهدیــد امنیتی علیه 
خود تلقی می‌کنند.  در شــرایطی که ایران تحت فشارهای 
بین‌المللی با هدایت آمریکا و غرب قرار دارد، تهران بیش از 
هر زمان دیگری نیاز دارد که این بی‌اعتمادی و ســوءظن را 
برطرف کند و روابط خود را با کشورهای جنوب خلیج فارس 
بهبود دهد. مسیر اصلی این بهبود روابط نه از طریق تکرار و 
پافشاری بر مواضع قبلی، بلکه از مسیر تلاش برای برطرف 
کردن ســوءتفاهم‌ها و شناســایی دقیق ریشه‌های نگرانی و 

سوءظن در طرف مقابل می‌گذرد.
بخشــی از مناظــره ظریــف و بدیوی که در شــبکه‌های 
اجتماعی با ســرعت منتشــر شــد، همچنان همان رویکرد 
همیشــگی مقصریابــی و اتهام‌زنی به یکدیگر را مشــاهده 
می‌کنیم.  با این حال ظریف در سخنان خود در این نشست 
تاکید کرد که »ایران می‌خواهد با کشورهای عربی همکاری 
کند. نکته اینجاســت که منطقه از بهبــود روابط چیزی جز 
ســود و منفعت نمی‌برد.« او همچنین گفت: »دوســتان ما 
در منطقــه با همکاری با ایران همه‌چیز به‌دســت می‌آورند و 

چیزی از دست نمی‌دهند.«
مجمع دوحه در طول ســال‌های اخیر به مکان مناســبی 
برای گفــت و گوهای منطقــه‌ای تبدیل شده‌اســت و حضور 
شخصیت‌های سیاسی و کارشناسان ایرانی در این نشست به 
شــنیده شــدن صدای ایران در عرصه بین‌المللی و منطقه‌ای 
کمــک کرده‌اســت. با این حــال تهران بایــد تلاش‌های خود 
را بیشــتر کنــد تــا مواضع منطقــی ایــران در شــرایطی که 

فشارهایغرب افزایش یافته‌است، بیش از پیش شنیده‌شود.

کشورهای جنوب 
خلیج فارس همواره 

قدرت ایران را به 
عنوان یک تهدید 
امنیتی علیه خود 

تلقی می‌کنند.  در 
شرایطی که ایران 

تحت فشارهای 
بین‌المللی با هدایت 

آمریکا و غرب 
قرار دارد، تهران 
بیش از هر زمان 

دیگری نیاز دارد که 
این بی‌اعتمادی و 

سوءظن را برطرف 
کند


